
Nº 34, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2012 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021600161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2012

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia,
torna público que fará realizar Pregão Presencial N.º 012/2012, cujo
objeto trata da contratação de empresa para prestação de serviços de
mão de obra temporária, para atender as necessidades da Prefeitura de
Jaguaquara.. Abertura das propostas dia 02.03.2011 às 14:hs, na sala
de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Ja-
guaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e
seus anexos.

Jaguaquara, 14 de fevereiro de 2012
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Mu-
nicipal de João Dourado torna público, o resumo de contrato na
modalidade P. Presencial Nº 01/12- Tipo: Menor Preço/Menor Lance
valor unitário- Objeto: Fornecimento programado de combustíveis e
derivados de petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar
e filtros de óleo, destinados ao abastecimento dos veículos lotados na
Sec. Mun. de Saúde desta Prefeitura - CONTRATADA - POSTO DE
SERVIÇO UNIÃO LTDA Vlr. Global R$ 132.019,40 - Contrato nº
02/12. Dot. Orçam./2012: 2.5501 - 2031 - Elemento de Despesa:
3390.30.00.00-Validade até 31/12/12-Data Assinatura 13/02/12Jane-
te.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/12

A C.P.L da Prefeitura Municipal de João Dourado, torna
público, o resultado da licitação na modalidade T.P. Nº 01/12 - Tipo:
Menor Preço Valor Global - Objeto: Execução da obra de reforma e
modernização do Estádio Municipal de João Dourado, conforme C.
DE REPASSE Nº 0335429-58/2010, celebrado através da União, por
intermédio do Ministério do Esporte representado pela CEF e este
Município, objetivando a execução do Esporte e Lazer da Cidade -
EMPRESA VENCEDORA: AND ENGENHARIA LTDA Vlr. R$
421.845,20; João Dourado Ba.

Em 15 de fevereiro de 2012
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2012
PA Nº 49/2012.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultor familiar e/ou
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas
Turmas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública do
Município de Juazeiro-BA. - SEDUC - Abertura: 23/02/2012 às 16h
(horário de Brasília) - Local: Auditório da Secretaria de Educação e
Esportes - Editais - Os interessados deverão procurar a Secretaria de
Educação e Esportes na Rua Antonio Pedro, nº 139 - Centro - Jua-
zeiro-BA - Fone: 3612-3368 - 3612-3380 das 08 às 13h30min.

Juazeiro-BA, 15 de fevereiro de 2012
CHIRLEY VANUYRE VIANNA CORDEIRO

DE SANTANA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Resumo do Aditamento ao Contrato nº. 009/2012.
Contratada: ARCON - Ar Condicionado Ltda - ME, CNPJ:
10.733.986/0001-62, CEP: 70.670-512. Contratante: Município de
Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 2.592/2012. Pregão Ele-
trônico: 052/2011. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para
fornecimento e execução de serviço de instalação de condicionadores
de ar - Tipo Split. Objeto de Aditamento: Alteração da dotação
orçamentária: Inclusão da dotação datação 02.16-1.343-52-00 e
02.16-1.343-52-24, sem acréscimo de valor ao contrato. Dotação Or-
çamentária: 0216-1343-39-24 e 0216-1343-39-00. Data da Assina-
tura: 02.02.2012.

Resumo do Sétimo Aditamento ao Contrato nº. 350/2008.
Contratada: Maria das Graças Paixão - ORIN, CNPJ:
04.937.085/0001-90, CEP: 42.700-000. Contratante: Município de
Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 26.780/2011. Carta Con-
vite: 023/2008. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de de-
senvolvimento de ações sócio-educativas de mobilização e organi-
zação comunitária, educação sanitária e ambiental e geração de em-
prego e renda. Objeto de Aditamento: Prorrogação do prazo do con-
trato por 04 (quatro) meses, com início em 01/01/2012 e 30/04/2012.
Tal aditamento ficará adstrito à prorrogação contratual, não podendo
ser feito qualquer acréscimo financeiro. Dotação Orçamentária:
02.12-2.236-39-00. Data da Assinatura: 19.12.2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 5 / 2 0 11 / S M S

O Secretario Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
ratifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico 055/2011/SMS cujo objeto é Contratação de empresa es-
pecializada em recarga de cartuchos e toners de impressoras e co-
piadoras da Secretaria de Saúde e Unidades de Saúde. Data da ho-
mologação 15/02/2012.

Lauro de Freitas-Ba. 15 de fevereiro de 2012.
LUIS CARLOS CAVALCANTE GALVÃO

Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 5 / 2 0 11 / S M S

A Secretaria de Saúde de Lauro de Freitas Torna Publico o
Resultado do Pregão, acima referenciado. Objeto: Contratação de
empresa especializada em recarga de cartuchos e toners de impres-
soras e copiadoras da Secretaria de Saúde e Unidades de Saúde.
Empresa vencedora: Lotes 01 a 51 - R.G.J Comercio e Serviço de
Informática Ltda. - Valor Total Global Anual da Licitação: R$
70.788,00.

Lauro de Freitas-Ba, 15 de fevereiro de 2012.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2012.

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para
aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e correlatos, bem
como gêneros alimentícios destinados à manutenção dos Setores Ad-
ministrativos, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Edu-
cação e Fundo Municipal de Ação Social, neste município de Ma-
caúbas - BA, em favor de CARDOSO E SEIXAS LTDA, que apre-
sentou o valor de R$ 78.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos
reais); JOSE CEZAR NOVAIS, que apresentou valor de R$
103.000,00 (Cento e três mil reais); JOSE VANDERLEI LOPES
SEIXAS, que apresentou valor de R$ 166.829,00 (Cento e sessenta e
seis mil oitocentos e vinte e nove reais); ROSANA DE OLIVEIRA
SOUSA MENEZES, que apresentou valor de R$ 194.170,00 (Cento e
noventa e quatro mil cento e setenta reais); SILVANIA DOS SAN-
TOS NOVAIS SOUSA ME que apresentou valor de R$ 480.688,00
(Quatrocentos e oitenta mil seiscentos e oitenta e oito reais); AN-
TONIO JOSE DE OLIVEIRA DE MACAUBAS ME, que apresentou
valor de R$ 136.550,00 (Cento e trinta e seis mil e quinhentos e
cinqüenta reais); COMERCIAL SOUZA BASTO LTDA que apre-
sentou o valor de R$ 151.470,00 (Cento e cinqüenta e um mil qua-
trocentos e setenta reais); DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA, que
apresentou um valor de R$ R$ 80.815,00 (Oitenta mil oitocentos e
quinze reais) e LUIZ HENRIQUE SANT´ANA FIGUEIREDO ME,
que apresentou um valor de R$ 146.695,00 (Cento e quarenta e seis
mil seiscentos e noventa e cinco reais) ou seja, melhores preços e
condições para o objeto em apreço. Dessa forma, fica autorizado o
objeto licitado através do Pregão Presencial nº 004/2012.

Macaúbas-BA, 15 de fevereiro de 2012.
AMÉLIO COSTA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2012.

Fica anulada a licitação acima referida com o objetivo de
Aquisição de mobiliário escolar destinado as escolas da rede publica
de ensino deste município. PREGÃO PRESENCIAL 026/2012. Fica
anulada a licitação acima referida com o objetivo de contratação de
veiculo destinados ao transporte escolar de alunos da rede do ensino
médio e da rede do ensino fundamental, deste município.

Macaúbas (BA), 15 de fevereiro de 2012.
EDUARDO SOUZA SOARES - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2012.

Restou fracassada a licitação acima referida com o objetivo
de aquisição de material de escritório, didáticos e escolar destinados
as unidades de ensino fundamental deste município bem como setores
administrativos, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde.

Macaúbas-BA, 15 de fevereiro de 2012.
EDUARDO SOUZA SOARES

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2012-GI.

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 002/2012-GI no dia 06/03/2012, às 09:00 horas. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Gráficos de
Impressos para a Secretaria de Saúde. Local: Sala de Reuniões da
Secretaria de Saúde -Sesau. Rua Brasilia s/n 2º andar. Complexo
Municipal de Saúde - Bairro - Suape. Madre de Deus-Ba. EDITAL
disponível no endereço: Av. Costa dos Palames, Casas de Brasília,
Casa 01 - Centro - CEP: 42.600-000 - Madre de Deus - Bahia, Sala
de licitações, Telefax: 71 3604-5863, das 08:30 às 14:00 horas, me-
diante pagamento prévio do DAM, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta
reais) reais, DAM disponível na coordenação de Tributos, tel. 71
3604 6308.

Madre de Deus, 14 de fevereiro de 2012.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2012.
TOMADA DE PREÇO No- 3 2 / 11

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,
Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93, torna público: Modalidade/tipo:Tomada de Pre-
ço nº. 32/11 - Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para executar serviços de pavimentação em paralelepí-
pedo nas Travessas Silvano Batista e Vital Brasil, situadas na Sede do
Mun. de MSJ, conforme Contrato de Repasse Nº. 0312892-88/2009-
Convênio SICONV 727510, firmado pelo Min.das Cidades/CEF e o
Mun. de MSJ;Empresa Habilitada e Vencedora:JUBILEU SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA.; Homologação/Adjudicação:15/02/2012.

Mata de São João, 15 de fevereiro de 2012.
ALICE DE CERQUEIRA LIMA

BERENGUER NETA
Presidente COMPEL

JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/12

Devido alterações no edital, fica alterada a data de abertura
para: 28/02/12 às 09h. Obj.: Registro de preço para fornecimento de
medicamentos destinado a manutenção da farmácia básica e extra-
básica, visando a distribuição gratuita para pacientes do município de
Miguel Calmon. Demais informações e atos posteriores na Prefeitura
de Miguel Calmon e no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbra-
sil.org.br T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº24/12

Abert: 05/03/12 às 9hs. Obj.: Registro de preços de materiais
de expediente para manutenção do PETI, Casa da Criança, Projovem,
CRAS, CAPS, PSF's, escolas e demais secretarias deste Município.
Edital /informações na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br. T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/12

Abert: 02/03/12 às 9hs. Obj.: Contratação de Empresa para
impressão de boletins informativos das secretarias deste Município.
Edital /informações na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br. T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon, 16 de Fevereiro de 2012
FRANCISCO SILVA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SÃO
FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.

Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada e Implementos
Agrícolas. Convênio N° 10100/2010. Data: 02/03/2012, às 09:00hs. O
Edital estará disponível na Prefeitura, sito à Praça Jaime Oliveira do
Amor, s/nº - Centro, de 2ª à 6ª feira, das 08:00 às 17:00 h, fone: (77)
3652-1037.

Em 15 de fevereiro de 2012.
REVÉTRIO BUENO DE SOUZA

Pregoeiro


